
  COMUNE di TARSIA  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 

Prot. n. 3589 

ORDINANZA N. 38/2019 

IL  SINDACO 

 

VISTA la richiesta di autorizzazione  allo svolgimento di uno spettacolo di Burattini presentata, in data 

20/06/2019, ed acquisita al protocollo Comunale con nr 3563 dal sig. Adamo Niemen  e relativa 

documentazione, con l’occupazione di suolo pubblico su P.le San Francesco;  

VISTO che la data  prevista per lo svolgimento del predetto spettacolo è il 24/06/2019;  

CONSIDERATO che, il giorno 24/06/2019, per lo svolgimento della su richiamata manifestazione  occorre 

chiudere al traffico veicolare il P.le S. Francesco;  

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

AUTORIZZA  lo svolgimento dello spettacolo. 

 
ORDINA 

 

Il giorno 24/06/2019 dalle ore 19.00 e fino al termine della manifestazione (alle ore 22.00), sul P.le S. 

Francesco è disposto, secondo le necessità, il divieto di transito  e di sosta per tutti i veicoli ad eccezione 

di quelli utilizzati dagli artisti.  Il traffico veicolare sarà deviato lungo le seguenti strade, via San 

Francesco, via Olivella,  C/so Umberto I, via Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa, via Brenner  via Caduti di 

Nassiyria, via Acqua delle Donne.  Gli operatori  se presenti hanno facoltà di derogare alle prescrizioni 

contenute nella presente ordinanza, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti 

se lo richiedano ragioni di viabilità o ordine pubblico. Gli organizzatori della manifestazione sono tenuti 

ad apporre la segnaletica, a transennare l’area interessata dalla manifestazione ed a garantire che la 

manifestazione si svolga in modo da non recare disordini e/o disturbi. L’amministrazione Comunale è 

esonerata da qualsiasi responsabilità per eventuali danni a persone o a cose che si dovessero verificare in 

conseguenza della manifestazione. 

E’ fatto carico al richiedente di provvedere alla rimozione dei rifiuti dalla sede stradale occupata e 

provvedere alla pulizia della sede stradale occupata. L’inottemperanza di detto obbligo comporterà 

l’applicazione delle sanzioni previste dal regolamento di Polizia Urbana. 

Sulla base del vigente Regolamento Comunale per l’Occupazione del Suolo pubblico, il pagamento 

del prescritto tributo sarà conteggiato dal locale Ufficio Tributi  del Comune di Tarsia (CS) ed è 

dovuto nella misura delle tariffe attualmente in vigore. 

 

Dalla Residenza Municipale. 21/06/2019 

 

 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


